О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 14 июня 2016 года № 306 "Об утверждении Положения о Комитете
государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан"

Приказ Первого вице-министра финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2022 года
№ 363
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 14 июня 2016 годаприказ
№ 306 "Об утверждении Положения о Комитете государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан" следующие изменения и дополнение:
      в  о Комитете государственных доходов Министерства финансов Положении
Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Комитет имеет территориальные органы, являющиеся юридическими лицами в
форме государственных учреждений, создаваемых и упраздняемых Правительством
Республики Казахстан, к которым относятся: департаменты государственных доходов
по областям, городам республиканского значения и столицы, Главное диспетчерское
управление Комитета, управления государственных доходов по районам, городам и
районам в городах и на территории свободных (специальных, особых) экономических
зон, а также специализированные государственные учреждения.";
      в :пункте 22
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 1) 2)
      "1) определяет обязанности и полномочия своих заместителей, руководителей
структурных подразделений Комитета, руководителей департаментов государственных
доходов по областям, городам республиканского значения и столице, руководителя
Главного диспетчерского управления Комитета, руководителей специализированных
государственных учреждений;
      2) в соответствии с законодательством Республики Казахстан назначает на
должности и освобождает от должностей:
      работников Комитета;
      руководителя Главного диспетчерского управления Комитета;
      заместителей руководителей департаментов государственных доходов по областям,
городам республиканского значения и столице, Главного диспетчерского управления
Комитета;
      руководителей специализированных государственных учреждений;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 6)

      "6) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке решает
вопросы командирования, предоставления отпусков, оказания материальной помощи,
подготовки (переподготовки), повышения квалификации, поощрения, выплаты
надбавок и премирования заместителей Председателя, работников Комитета,
руководителей департаментов государственных доходов по областям, городам
республиканского значения и столице, руководителя Главного диспетчерского
управления Комитета, руководителей специализированных государственных
учреждений;";
      в  республиканских государственных учреждений Комитета Перечне
государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан:
      в  1. Перечень государственных учреждений – территориальных органов разделе
Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан:
      дополнить пунктом 241 следующего содержания:
      "241. Главное диспетчерское управление Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан (Алтынбаев А.С.) в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Первый вице-министр финансов
Республики Казахстан М. Султангазиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан